ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  DIREITO

DIVULGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA

EDITAL Nº 05/2020 – SANTA ROSA

OS PROMOTORES DE JUSTIÇA CÍVEIS DE SANTA ROSA, responsáveis pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVEM:

I - TORNAR PÚBLICA a lista dos cinco primeiros candidatos classificados após análise do
histórico escolar, bem como convocação para entrevista a ser realizada por videoconferência
pelo sistema MPCOM, no dia 14/12/2020, a partir das 10 horas.

OBS: os links de acesso serão encaminhados previamente por correio eletrônico.

1º Camila de Mattos da Mota – nota 9,25

2º Elias Oliveira da Costa – nota 9,14

3º Cássia Eduarda S. G. da Silva – nota 8,97

4º Anna Julia Farias Oliveira – nota 8,92

5º Matheus Lehnhardt Knorst – nota 8,86

 Santa Rosa, 09 de dezembro de 2020.

JANOR LERCH DUARTE,
1º Promotor de Justiça Cível,

Responsável pelo Processo Seletivo.

MARCELO AUGUSTO SQUARÇA,

2º Promotor de Justiça Cível,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 09/12/2020